时闲置募集资金进行现金管理的公告》（公告编号：2023-030）。

2023 年年度报告

119 / 295

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

√适用 □不适用

超募资金整体使用情况

单位：元  币种：人民币

超募资金来源
超募资金金额

（1）

截至报告期末累计

投入超募资金总额

（2）

截至报告期末累计

投入进度（%）

(3)＝(2)/(1)

首次公开发行股票 283,342,169.81 239,900,000.00 84.67

超募资金明细使用情况

单位：元  币种：人民币

用途 性质

拟投入超募资

金总额

（1）

截至报告期末累计

投入超募资金总额

（2）

截至报告期末累

计投入进度（%）

(3)＝(2)/(1)

备注

永久补充流

动资金
补流/还贷 240,000,000.00 239,900,000.00 99.96 -

其他说明

公司于 2023年 4 月 20日召开第三届董事会第十一次会议、第三届监事会第十一次会议，审

议通过了《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》，同意使用部分超募资金 8,000万

元用于永久补充流动资金。公司承诺每十二个月内累计使用超募资金用于永久补充流动资金或者

归还银行贷款金额将不超过超募资金总额的 30%，本次使用超募资金永久补充流动资金不会影响

募投项目建设的资金需求，在补充流动资金后的十二个月内不进行高风险投资以及为他人提供财

务资助。具体内容详见公司于 2023年 4月 21日日在上海交易所网站（www.sse.com.cn）披露的

《江苏云涌电子科技股份有限公司关于使用部分超募资金永久补充流动资金的公告》（公告编

号：2023-015）。

5、 其他

√适用 □不适用

公司于 2023年 8 月 11日召开第三届董事会第十四次会议和第三届监事会第十三次会议，审

议通过了《关于首次公开发行股票募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的议案》，

同意公司将首次公开发行募投项目“研发中心建设项目”、“营销中心和服务体系建设项目”予

以结项，并将节余募集资金 1,882.50万元（实际金额以资金转出当日计算的该项目募集资金剩

余金额为准）用于永久补充公司流动资金。公司独立董事对本次事项发表了明确同意的独立意

见，保荐机构浙商证券股份有限公司对本次事项出具了明确同意的核查意见。具体内容详见公司

于 2023年 8月 12日在上海交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《江苏云涌电子科技股份有限

公司关于首次公开发行股票部分募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的公告》（公

告编号：2023-029）。

2023 年年度报告

120 / 295

十五、 其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年年度报告

121 / 295

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 33,750,000 56.10   -33,750,000 -33,750,000 0 0

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 33,750,000 56.10   -33,750,000 -33,750,000 0 0

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 33,750,000 56.10   -33,750,000 -33,750,000 0 0

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 26,408,568 43.90 32,160   33,750,000 33,782,160 60,190,728 100.00

1、人民币普通股 26,408,568 43.90 32,160   33,750,000 33,782,160 60,190,728 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 60,158,568 100.00 32,160   0 32,160 60,190,728 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2023 年年度报告

122 / 295

高南先生与焦扶危先生合计持有公司限售股份数量为 33,750,000股，限售期为公司股票上市之日起三十六个月，该部分限售股于 2023年 7月 10日上市

流通,具体内容详见公司于 2023年 7月 1日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《江苏云涌电子科技股份有限公司首次公开发行部分限售

股上市流通公告》（公告编号：2023-026）。

报告期内，公司 2021年限制性股票激励计划预留授予部分第一个归属期归属条件达成并归属，本次归属的激励对象人数为 4人，归属股份为

32,160 股无限售条件流通股，公司股份总数由 60,158,568股增加至 60,190,728股，该部分股份于 2023年 11月 10日上市流通。具体内容详见公司于

2023年 11月 8日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《江苏云涌电子科技股份有限公司关于 2021年限制性股票激励计划预留授予部分

第一个归属期归属结果暨股份上市的公告》（公告编号：2023-037）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

公司因限制性股票激励计划增发股份 32,160股，占增发后总股份的 0.05%，对每股收益、每股净资产等财务指标影响较小。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

2023 年年度报告

123 / 295

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售日

期

高南
20,250,000 20,250,000

0 0 首 发 限 售

股

2023/7/10

焦扶危
13,500,000 13,500,000

0 0 首 发 限 售

股

2023/7/10

合计 33,750,000 33,750,000 0 0 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利

率）

发行数量 上市日期
获准上市

交易数量

交易终止

日期

普通股股票类

人民币普通股 2023/11/10 37.37 32,160 2023/11/10 32,160 -

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

√适用  □不适用

报告期内，公司 2021年限制性股票激励计划预留授予部分第一个归属期归属条件达成并归

属，本次归属的激励对象人数为 4人，归属股份为 32,160股无限售条件流通股，公司股份总数

由 60,158,568股增加至 60,190,728股，该部分股份于 2023年 11月 10日上市流通。具体内容

详见公司于 2023年 11月 8日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《江苏云涌电子

科技股份有限公司关于 2021年限制性股票激励计划预留授予部分第一个归属期归属结果暨股份

上市的公告》（公告编号：2023-037）。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

2023年 11月 10 日，公司 2021年限制性股票激励计划预留授予部分第一个归属期股票归属

并上市，新增股本 32,160股，公司总股本由 60,158,568股增加至 60,190,728 股。公司收到 4

名激励对象以货币资金缴纳的限制性股票认购款人民币 1,201,819.20元，新增股本 32,160.00

元，转入资本公积 1,169,659.20 元。期初资产总额为 1,092,941,529.42元，负债总额为

108,881,303.75元，资产负债率为 9.96%；期末资产总额为 1,085,623,098.95 元，负债总额为

115,090,947.71元，资产负债率为 10.60%。

2023 年年度报告

124 / 295

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 5,755

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总

数(户)

5,255

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（户）

0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优

先股股东总数（户）

0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总

数（户）

0

年度报告披露日前上一月末持有特别表决权